СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

__________ № _____

О внесении изменений в решение Со-
вета  народных депутатов  района  от
23.12.2016  №  151  «Об  утверждении
Положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний на
территории муниципального образо-
вания Гусь-Хрустальный район»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства,  на основании Устава
Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных
депутатов района от 23.12.2016 № 151 «Об утверждении Положения о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний на территории муниципального об-
разования Гусь-Хрустальный район»:

1.1. дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. В целях размещения материалов и информации о публичных слуша-

ниях, заблаговременного оповещения жителей Гусь-Хрустального района о вре-
мени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности пред-
ставления жителями Гусь-Хрустального района своих замечаний и предложений
по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также
для участия жителей Гусь-Хрустального района в публичных слушаниях в соот-
ветствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний ис-
пользуется федеральная государственная информационная система "Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее — единый пор-
тал),  а  также  официальный  сайт  органов  местного  самоуправления  Гусь-Хру-
стального района (далее - официальный сайт).»;

1.2. пункт 2.4 после слов «ответственных за их подготовку и проведение»
дополнить словами «, об официальном сайте и едином портале, на которых будет
размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и инфор-
мационные материалы к нему»;

1.3. пункт 2.5 после слова «(обнародованию)» дополнить словами «, разме-

щению на официальном сайте и едином портале»;
1.4. пункт 2.16 после слова «(обнародованию)» дополнить словами «, разме-

щению на официальном сайте и едином портале»;
1.5. пункт 3.2 после слов «в средствах массовой информации» дополнить

словами «, размещается на официальном сайте и едином портале»;
1.6. пункт 3.3 после слов «в средствах массовой информации» дополнить

словами «, на едином портале в порядке, установленном Правительством Россий-
ской Федерации»;

1.7. абзац второй пункта 3.5 после слов «в средствах массовой информации»
дополнить словами «, размещению на официальном сайте и едином портале»;

1.8. пункт 4.7 после слова «(обнародованию)» дополнить словами «, разме-
щению на официальном сайте и едином портале».

2. Контроль за исполнением настоящего решения остается за главой района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

2